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N:o 37.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 26 april 1898.
— — Andra Kammaren den 27 — —
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Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts
proposition angående upplåtelse af kronomark till Arje- 
plougs kommun i Norrbottens län.

(Statsutskottets utlåtande n:o 14.)

Till Konungen.

Eders Kongl. Maj:t har i en till Riksdagen aflåten proposition 
af den 10 december 1897 föreslagit Riksdagen att medgifva, att af 
den genom afvittringsutslag den 1 februari 1893 till kyrkostad åt 
Arjeplougs socknemän afsätta mark ett område om 119.094 0 hektar 
måtte under eganderätt upplåtas till Arjeplougs kommun, utan annan 
afgäld än den, som kunde anses inbegripen i den ränta, hvilken vid 
afvittringen fastställa att utgå från hela det för kyrkostaden afsätta 
och till s/32 mantal skattlagda område, med rätt för kommunen

dels att å området upplåta mark åt enskilde för bebyggande mot 
de vilkor, kommunen kunde finna skäligt föreskrifva, dock med iakt
tagande dervid, att de, till hvilka mark för nämnda ändamål af kom
munen upplätes, skulle vara skyldiga att ställa sig till efterrättelse de 
ordningsstadganden, Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande kunde 
finna skäligt meddela i afseende å områdets bebyggande; att egare af 
redan å området upplörda byggnader skulle ega företrädesrätt att för 
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dem erhålla nödigt tomtutrymme mot löseskilling, som, derest öfverens
kommelse om beloppet ej kunde träffas mellan vederbörande, skulle 
bestämmas af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande; att statens 
inom området belägna lappskola skulle, tills vidare intill dess densamma 
blefve till annat ställe förlagd, bibehållas vid det tomtutrymme, den
samma nu upptoge; att genom upplåtelsen någon rubbning ej skulle 
ske i den genom afvittringsutslaget innehafvaren af Arjeplougs prest- 
bord för viss tid tillerkända nyttjanderätt till åtskilliga inom området 
fallande åker- och ängslägenheter; samt att innehafvaren af Arjeplougs 
skolbord skulle, tills vidare och intill dess annorledes blefve förordnadt, 
bibehållas vid nyttjanderätten till de i nyssberörda utslag uppgifna 
egofigurer, hvilka fallit inom kyrkostadens område;

dels ock att, tills vidare och intill dess annorlunda kunde varda 
af Eders Kongl. Maj:t bestämdt, disponera för tomterna inflytande 
försäljningsmedel och tomtören till bestridande af sådana utgifter, som 
funnes erforderliga för områdets behöriga ordnande.

Riksdagen har visserligen fäst sin uppmärksamhet dervid, att 
vid jordupplåtelser af ifrågavarande beskaffenhet viss del af krono- 
marken i allmänhet torde böra från upplåtelsen undantagas för att vara 
att tillgå för allmänt ändamål, men då Eders Kongl. Maj:ts proposition 
icke innefattar förslag härom, har Riksdagen ansett sig kunna antaga, 
att sådant undantagande af mark icke i förevarande fall är erforderligt, 
helst, enligt hvad handlingarna utvisa, ett möjligen uppstående behof i 
antydda hänseende torde kunna tillgodoses genom anlitande af annan 
närgränsande kronomark.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har alltså af 
Riksdagen bifallits.

.. ; i;;t f j ; ■ U/<:■ • v.

Stockholm den 27 april 1898.
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Med undersåtlig vördnad.


